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انتظار

عربستان؟ چرا که نه!
رافائل ســیلوا البته انسان بسیار باشخصیت و 
بازیکن خانواده دوســت و بی حاشیه ای است؛ 
دمش هم گرم. او همچنین در دوره هایی هم 
برای اســتقلال خوب بازی کرده و این قابل 
چشم پوشی نیست، اما نســخه فعلی مدافع 
برزیلی واقعا چنگی بــه دل نمی زند و کمکی 
به آبی ها نمی کند. اوج بروز این داســتان هم 
در بازی با النصر عربســتان بــود که رد پای 
سیلوا روی هر 3گل دریافتی نماینده ایران به 
چشم می خورد. با وجود همه انتقادهایی که 
در طول مسابقه در رسانه ها و فضای مجازی 
از سیلوا شد، خود او اما خیلی خونسرد است و 
بعد از مسابقه هم در یک مصاحبه سرخوشانه 
با خبرنگاران اعلام کرد احتمال زیادی دارد به 
فوتبال عربستان برگردد؛ جایی که مدتی برای 
الفیصلی توپ زده بود. خب البته با این کیفیتی 
که ســیلوا در این فصل و مخصوصا در خاک 
عربستان نشــان داد، اصلا این بار خود الهلال 

می آید سراغش!

گل بی اشتباه داریم؟
آقا یک چیــزی در فوتبــال ایــران خیلی 
روی اعصاب اســت و انگار به این راحتی ها 
هم قرار نیســت اصلاح شــود. وقتی تیمی 
می بازد، از گزارشــگر تا ســرمربی و بقیه از 
جمله ای شبیه این استفاده می کنند: »روی 
اشــتباهات فردی گل خوردیــم و بازی را 
واگذار کردیم.« این جمله را بعد از شکست 
اخیر اســتقلال برابر النصر هــم خیلی زیاد 
شــنیدیم؛ اظهارنظری که انگار قرار اســت 
نقش کادرفنــی را کمرنگ کند و همه  چیز را 
به قضا و قدر حواله بدهد. این در حالی است 
که روی تک تک گل های به ثمر رســیده در 
تاریخ فوتبال، حداقل یک اشــتباه فردی رخ 
داده است. اصلا مگر گل بی اشتباه هم داریم؟ 
حالا گاهی اشــتباه مثل گاف حسینی روی 
گل اول خیلی فاحش است و گاهی مثل گل 
سوم النصر، مجموعه ای از بی مسئولیتی های 
کوچــک کار را خراب می کند. بــه هر حال 
کاهش نــرخ این اشــتباهات هــم وظیفه 
کادرفنی اســت، پس اینقدر ایــن جمله را 

تکرار نکنید سر جدتان!
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در این مــدت عادت کرده ایم شکســت های 
پیاپــی نماینــدگان ایــران برابــر تیم های 
عربســتانی را به مســائلی همچون اختلاف 
بودجه و  حضور ستارگان پرشمار در اردوگاه 
رقیب نســبت بدهیم. آن یک بحث جداگانه 
است که باید ســر جای خودش مورد بررسی 
قرار بگیرد، اما به هر حال نمی توان کتمان کرد 
که تیم هایی مثل النصــر و مخصوصا الهلال، 
کاملا از آســیا فاصله گرفته اند و اگر مثلا شما 
آنها را به لیگ اسپانیا یا آلمان هم منتقل کنی، 
باز احتمــالا می توانند خودشــان را در نیمه 
بالایی جدول تثبیت کننــد. اینکه راه مقابله 

با این شرایط چیست، خیلی جای بحث دارد.
با این همه اما، شکســت تراکتور برابر التعاون 
در لیگ قهرمانان آســیا )سطح دوم( هرگز از 
این جنس نبود و ربطی به پــول و این موارد 
ندارد. این یک شکســت کاملا فنــی بود که 
یک نمــره منفی بزرگ در کارنامــه تراکتور، 
بازیکنان و  مربیانش ثبــت می کند. التعاون 
تیم هشــتم لیگ عربســتان اســت و واقعا 
ستاره های اسم ورســم دار آنچنانی هم ندارد. 
شــکل بازی این تیم هم متاثر از همین فضا، 
زمین تا آســمان با امثال هلال و  نصر تفاوت 
دارد. شاگردان دراگان اسکوچیچ در مسابقه 
رفت تیم برتــر زمین بودند و با بدشانســی و 
کم دقتی فرصت های پیاپی را از دست دادند 
تا بازی با تســاوی بدون گل به پایان برســد. 
حکایت مسابقه برگشــت اما به کلی متفاوت 
بود. التعاون رســما دســت بالا را در اختیار 
داشت، خیلی بیشتر شوت زد و خطر درست 
کرد و در نهایت مســابقه در حالی با تساوی 
۲-۲به پایان رســید که حتی در دقیقه ۱۲۰ 
هم مدافعان تراکتور توپ را از روی خط دروازه 

بیرون کشیدند.
این ناکامی ربطی به مشــکلات کلی فوتبال 
ایران ندارد و بازیکنــان و مربیان تراکتور باید 
مسئولیت خودشــان را بپذیرند؛ ستاره هایی 
که اغلب در مسابقات مهم و بزنگاه های بزرگ 
ناپدید می شوند و مربیانی که نتوانستند تیم 
را به خوبی هدایت کنند. دراگان اســکوچیچ 
حتی در چینش پنالتی زنان هم فاجعه بار عمل 
کرد. بیرون کشــیدن مهدی ترابی پنالتی زن 
و ســپردن ضربــه دوم بــه مهدی شــیری، 
باورنکردنی بود. شــاید خود سرمربی التعاون 
هم نمی توانســت چنین تصمیماتی به سود 

تیمش بگیرد!
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